
 
          

1 

 

 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI : SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Tel/fax: 0985 82409 siti: www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it/capofila  

e-mail :cspm070003@istruzione.it  pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot:5171/ VI.1.1                                                                   Belvedere Marittimo 6.9.2018 

 

   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO AD EMANARE UNA BANDO PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

a.s. 2018-19 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VERIFICATA  la scadenza imminente della polizza assicurativa dell’istituzione scolastica; 
 
CONSIDERATI  i tempi amministrativi necessari;  
 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi di fornitura di polizza 

assicurativa mediante il criterio della migliore offerta  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei servizi,  

 

VISTO  l’art.216 c.9 del D.Lgs 50/16  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
-Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione per fornitura di polizza assicurativa  

 

Art. 3 
CHE LE SOCIETà INDIVIDUATE QUALI DESTINATARIE DELL’INVITO sono, tra quelle previste dal 

Codice delle Assicurazioni e regolarmente iscritte negli appositi registri e selezionate in base alla caratteristica di avere un 

settore specifico scolastico.   



 
          

2 

 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’ OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA , 
secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art. 6 
Viene nominato Responsabile del Procedimento l’A.A. Maria Cira Sueva  

 
Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che fa 
parte integrante del presente provvedimento- 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse PUBBLICO 
relativi allo sviluppo del progetto (Avvisi, Bandi, Pubblicità, ecc.) sono tempestivamente resi visibili sul 
sito della scuola: www.liceibelvedere.gov.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 


		2018-09-06T09:19:18+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




